
1

TERRITOIRE DE BELFORT

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°90-2018-016

PUBLIÉ LE 25 AVRIL 2018



Sommaire

DDCSPP 90
90-2018-04-25-001 - Arrêté mettant sous surveillance un troupeau de volailles de rente de

l'espèce Gallus Gallus en filière ponte d'oeufs de consommation pour suspicion d'infection

à Salmonella Enteritidis ou Salmonella Typhimurium (2 pages) Page 4

ddt
90-2018-04-19-005 - Mise en demeure - Ebénisterie Bourquin (2 pages) Page 7

90-2018-04-19-003 - Mise en demeure - Eco Distri France (2 pages) Page 10

90-2018-04-19-004 - Mise en demeure - Fenêtres Wehr (2 pages) Page 13

90-2018-04-20-001 - Mise en demeure - Publimat (2 pages) Page 16

90-2018-04-20-002 - Mise en demeure - Restaurant de l'Ancienne Gare (2 pages) Page 19

DDT 90
90-2018-04-06-003 - Arrêté portant nomination des membres de la formation spécialisée

de la commission départementale de l’agriculture « GAEC » 

pour l’agrément des

groupements agricoles d’exploitation en commun (2 pages) Page 22

DRAAF Bourgogne Franche-Comté
90-2018-04-16-004 - Arrêté portant approbation du document d'aménagement de la forêt

communale de URCEREY pour la période 2018-2037 (2 pages) Page 25

DREAL Bourgogne Franche-Comté
90-2018-04-24-001 - Subdélégation de signature pour les agents Dreal pour le Territoire de

belfort (4 pages) Page 28

Préfecture
90-2018-04-12-003 - Arrêté portant attribution d'une subvention au titre de la DETR 2018

à la commune d'AUXELLES-HAUT (4 pages) Page 33

90-2018-04-12-004 - Arrêté portant attribution d'une subvention au titre de la DETR 2018

à la commune de 

MONTREUX CHATEAU (4 pages) Page 38

90-2018-04-16-005 - Arrêté portant attribution de la médaille de la famille au titre de la

promotion 2018 (1 page) Page 43

90-2018-04-19-001 - Arrêté portant convocation du collège électoral de la commune de

CROIX pour procéder à l'élection partielle complémentaire de deux conseillers

municipaux (3 pages) Page 45

90-2018-04-23-006 - Arrêté portant délégation de signature à M. DOLLAT DREAL de

BFC (6 pages) Page 49

90-2018-04-23-008 - Arrêté portant délégation de signature au titre du pouvoir

adjudicateur à M. PESSAROSSI DDFIP du territoire de Belfort (2 pages) Page 56

90-2018-04-23-007 - Arrêté portant délégation de signature en matière de fermeture

exceptionnelle des services déconcentrés de la DDFIP du Territoire de Belfort (2 pages) Page 59

90-2018-04-23-005 - Arrêté portant délégation de signature en matière de régime

d'ouverture au public des services déconcentrés de la DDFIP du Territoire de Belfort (2

pages) Page 62

2



90-2018-04-23-003 - Arrêté portant délégation de signature en matière domaniale à M.

PESSAROSSI DDFIP du Territoire de Belfort (4 pages) Page 65

90-2018-04-19-002 - Arrêté portant renouvellement de l'habilitation funéraire de

l'établissement " JF SERVICES FUNERAIRES" (2 pages) Page 70

90-2018-04-18-001 - Avenant à la convention de délégation de service public des

fourrières (2 pages) Page 73

90-2018-04-23-002 - Mettant fin aux fonctions d'un régisseur titulaire d'Etat et nommant

un nouveau régisseur titulaire d'Etat auprès de la commune de Valdoie (2 pages) Page 76

90-2018-04-23-001 - portant suppression d'une régie de recettes de l'Etat auprès de la

police intercommunale de la Communauté du Sud Territoire et mettant fin aux fonctions

du régisseur et du suppléant (2 pages) Page 79

3



DDCSPP 90

90-2018-04-25-001

Arrêté mettant sous surveillance un troupeau de volailles

de rente de l'espèce Gallus Gallus en filière ponte d'oeufs

de consommation pour suspicion d'infection à Salmonella

Enteritidis ou Salmonella Typhimurium

DDCSPP 90 - 90-2018-04-25-001 - Arrêté mettant sous surveillance un troupeau de volailles de rente de l'espèce Gallus Gallus en filière ponte d'oeufs de
consommation pour suspicion d'infection à Salmonella Enteritidis ou Salmonella Typhimurium 4



DDCSPP 90 - 90-2018-04-25-001 - Arrêté mettant sous surveillance un troupeau de volailles de rente de l'espèce Gallus Gallus en filière ponte d'oeufs de
consommation pour suspicion d'infection à Salmonella Enteritidis ou Salmonella Typhimurium 5



DDCSPP 90 - 90-2018-04-25-001 - Arrêté mettant sous surveillance un troupeau de volailles de rente de l'espèce Gallus Gallus en filière ponte d'oeufs de
consommation pour suspicion d'infection à Salmonella Enteritidis ou Salmonella Typhimurium 6



ddt

90-2018-04-19-005

Mise en demeure - Ebénisterie Bourquin

ddt - 90-2018-04-19-005 - Mise en demeure - Ebénisterie Bourquin 7



ddt - 90-2018-04-19-005 - Mise en demeure - Ebénisterie Bourquin 8



ddt - 90-2018-04-19-005 - Mise en demeure - Ebénisterie Bourquin 9



ddt

90-2018-04-19-003

Mise en demeure - Eco Distri France

ddt - 90-2018-04-19-003 - Mise en demeure - Eco Distri France 10



ddt - 90-2018-04-19-003 - Mise en demeure - Eco Distri France 11



ddt - 90-2018-04-19-003 - Mise en demeure - Eco Distri France 12



ddt

90-2018-04-19-004

Mise en demeure - Fenêtres Wehr

ddt - 90-2018-04-19-004 - Mise en demeure - Fenêtres Wehr 13



ddt - 90-2018-04-19-004 - Mise en demeure - Fenêtres Wehr 14



ddt - 90-2018-04-19-004 - Mise en demeure - Fenêtres Wehr 15



ddt

90-2018-04-20-001

Mise en demeure - Publimat

ddt - 90-2018-04-20-001 - Mise en demeure - Publimat 16



ddt - 90-2018-04-20-001 - Mise en demeure - Publimat 17



ddt - 90-2018-04-20-001 - Mise en demeure - Publimat 18



ddt

90-2018-04-20-002

Mise en demeure - Restaurant de l'Ancienne Gare

ddt - 90-2018-04-20-002 - Mise en demeure - Restaurant de l'Ancienne Gare 19



ddt - 90-2018-04-20-002 - Mise en demeure - Restaurant de l'Ancienne Gare 20



ddt - 90-2018-04-20-002 - Mise en demeure - Restaurant de l'Ancienne Gare 21



DDT 90

90-2018-04-06-003

Arrêté portant nomination des membres de la formation

spécialisée de la commission départementale de

l’agriculture « GAEC » 

pour l’agrément des groupements agricoles d’exploitation

en commun

Nomination des membres de la formation spécialisée "GAEC"

DDT 90 - 90-2018-04-06-003 - Arrêté portant nomination des membres de la formation spécialisée de la commission départementale de l’agriculture « GAEC » 
pour l’agrément des groupements agricoles d’exploitation en commun 22



DDT 90 - 90-2018-04-06-003 - Arrêté portant nomination des membres de la formation spécialisée de la commission départementale de l’agriculture « GAEC » 
pour l’agrément des groupements agricoles d’exploitation en commun 23



DDT 90 - 90-2018-04-06-003 - Arrêté portant nomination des membres de la formation spécialisée de la commission départementale de l’agriculture « GAEC » 
pour l’agrément des groupements agricoles d’exploitation en commun 24



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

90-2018-04-16-004

Arrêté portant approbation du document d'aménagement de

la forêt communale de URCEREY pour la période

2018-2037

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 90-2018-04-16-004 - Arrêté portant approbation du document d'aménagement de la forêt communale de URCEREY pour
la période 2018-2037 25



 1 

 
P R E F E T  D E  L A  R E G I O N  B O U R G O G N E - F R A N C H E - C O M T É  

 
DIRECTION REGIONALE DE L'ALIMENTATION,  
DE L'AGRICULTURE ET DE LA FORET 
 

Service Régional de la Forêt et du Bois  
 
Département : TERRITOIRE DE BELFORT (NFC) 
Forêt communale de URCEREY 
Contenance cadastrale : 54,8195 ha  
Surface de gestion : 54,82 ha 
Révision du document d'aménagement 
2018-2037 

 
Arrêté d’aménagement n°  

portant approbation du document 
d'aménagement de la forêt communale 

 d'URCEREY  
pour la période 2018-2037 

 

 
La Préfète de la région B O U R G O G N E - F R A N C H E - C O M T E 

Préfète de la Côte d'Or 
Officier de la Légion d’Honneur 

Officier de l’Ordre National du Mérite  
 

VU  les articles L124-1,1°, L212-1, L212-2, D212-1, D212-2, R212-3, D212-5,2°, D214-15, et 
D214-16 du Code Forestier ; 

VU  le schéma régional d’aménagement de la région Franche-Comté, arrêté le 23/06/2006 ; 

VU la délibération du Conseil municipal en date du 18 décembre /2017, donnant son accord au 
projet d'aménagement forestier qui lui a été présenté; 

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des Préfets, à 
l’organisation et à l’action des services de l’Etat dans les régions et départements ; 

VU   le décret du 17 décembre 2015 nommant Mme Christiane BARRET, Préfète de la région 
Bourgogne-Franche-Comté ; 

VU  l'arrêté préfectoral n° 17-294 BAG du 25 juillet 2017 portant délégation de signature de la 
Préfète à M. FAVRICHON Vincent et la décision n° 2018-14-D du 12 février 2018, 
portant subdélégation à M. CHAPPAZ Olivier ; 

SUR  proposition du Directeur Territorial de l'Office National des Forêts ; 

SUR  proposition du Directeur Régional de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt. 

ARRÊTE  

Article 1er : La forêt communale d'URCEREY (TERRITOIRE  DE BELFORT), d’une 
contenance de 54,82 ha, est affectée prioritairement à la fonction de production ligneuse et à la 
fonction écologique, tout en assurant sa fonction sociale et de protection physique, dans le cadre 
d'une gestion durable multifonctionnelle.  

Article 2 : Cette forêt comprend une partie boisée de 54,55 ha, actuellement composée de hêtre 
(36 %), charme (28 %), autres feuillus (19 %), chêne sessile ou pédonculé (16 %), sapin pectiné 
(1 %). Le reste, soit 0,27 ha, est constitué d'emprise de ligne électrique. 

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 90-2018-04-16-004 - Arrêté portant approbation du document d'aménagement de la forêt communale de URCEREY pour
la période 2018-2037 26



 2 

Les peuplements susceptibles de production ligneuse seront traités en futaie irrégulière dont 
conversion en futaie irrégulière sur 39,59 ha, Futaie régulière dont conversion en futaie régulière 
sur 14,96 ha.  

Les essences principales objectif qui déterminent sur le long terme les grands choix de gestion de 
ces peuplements seront le hêtre (48,68 ha), le chêne sessile (5,87 ha). Les autres essences seront  
favorisées comme essences objectif associées ou comme essences d’accompagnement. 

Article 3 : Pendant une durée de 20 ans (2018 – 2037) : 
-  La forêt sera divisée en cinq groupes de gestion : 

� Un groupe de régénération, d’une contenance de 3,76 ha, au sein duquel 3,76 ha seront 
nouvellement ouverts en régénération, 3,76 ha seront parcourus par une coupe 
définitive au cours de la période ; 

� Un groupe de jeunesse, d’une contenance de 8,79 ha, qui fera l'objet des travaux 
nécessaires à l'éducation des peuplements qui sera parcouru par des coupes selon une 
rotation variant de 6 à 8 ans en fonction de la croissance des peuplements ; 

� Un groupe d’amélioration, d’une contenance totale de 1,18 ha, qui sera  parcouru par 
des coupes selon une rotation de 10 ans ; 

� Un groupe de futaie irrégulière, d’une contenance de 39,62 ha, qui sera parcouru par 
des coupes visant à se rapprocher d'une structure équilibrée, selon une rotation variant 
de 10 à 12 ans en fonction de la croissance des peuplements ; 

� Un groupe d’îlots de vieillissement traité en futaie régulière d’une contenance de 
1,47 ha, qui fera l’objet d’une gestion spécifique, au profit de la biodiversité ; 

 
- 0,660 km de routes forestières seront remis aux normes et une place de retournement sera 
créée afin d’améliorer la desserte du massif ; 
- l'Office National des Forêts informera régulièrement le Conseil municipal de la commune 
d'URCEREY de l'état de l’équilibre sylvo-cynégétique dans la forêt, et ce dernier mettra en 
œuvre toutes les mesures nécessaires à son maintien ou à son rétablissement en optimisant et 
suivant la capacité d'accueil, et en s'assurant en particulier que le niveau des demandes de plans 
de chasse concernant la forêt est adapté à l’évolution des populations de grand gibier et des 
dégâts constatés sur les peuplements ; 

- les mesures définies par les consignes nationales de gestion visant à la préservation de la 
biodiversité courante (notamment la conservation d’arbres isolés à cavités ou sénescents) ainsi 
qu’à la préservation des sols et des eaux de surface, seront systématiquement mises en œuvre. 

Article 4 : Le Directeur Régional de l'Alimentation, de l'Agriculture, et de la Forêt, et le 
Directeur Territorial de l’Office National des Forêts sont chargés, chacun en ce qui le concerne, 
de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la 
Préfecture  du TERRITOIRE DE BELFORT. 

 
         Besançon, le 16 avril 2018 
 
 

Pour la Préfète de la Région Bourgogne-Franche-Comté et par délégation, 
Le Directeur Régional de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt 

et par subdélégation, 
Le Chef du Service Régional de la Forêt et du Bois 

 
 

Olivier CHAPPAZ 

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 90-2018-04-16-004 - Arrêté portant approbation du document d'aménagement de la forêt communale de URCEREY pour
la période 2018-2037 27



DREAL Bourgogne Franche-Comté

90-2018-04-24-001

Subdélégation de signature pour les agents Dreal pour le

Territoire de belfort

DREAL Bourgogne Franche-Comté - 90-2018-04-24-001 - Subdélégation de signature pour les agents Dreal pour le Territoire de belfort 28



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 90-2018-04-24-001 - Subdélégation de signature pour les agents Dreal pour le Territoire de belfort 29



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 90-2018-04-24-001 - Subdélégation de signature pour les agents Dreal pour le Territoire de belfort 30



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 90-2018-04-24-001 - Subdélégation de signature pour les agents Dreal pour le Territoire de belfort 31



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 90-2018-04-24-001 - Subdélégation de signature pour les agents Dreal pour le Territoire de belfort 32



Préfecture

90-2018-04-12-003

Arrêté portant attribution d'une subvention au titre de la

DETR 2018 à la commune d'AUXELLES-HAUT

Préfecture - 90-2018-04-12-003 - Arrêté portant attribution d'une subvention au titre de la DETR 2018 à la commune d'AUXELLES-HAUT 33



Préfecture - 90-2018-04-12-003 - Arrêté portant attribution d'une subvention au titre de la DETR 2018 à la commune d'AUXELLES-HAUT 34



Préfecture - 90-2018-04-12-003 - Arrêté portant attribution d'une subvention au titre de la DETR 2018 à la commune d'AUXELLES-HAUT 35



Préfecture - 90-2018-04-12-003 - Arrêté portant attribution d'une subvention au titre de la DETR 2018 à la commune d'AUXELLES-HAUT 36



Préfecture - 90-2018-04-12-003 - Arrêté portant attribution d'une subvention au titre de la DETR 2018 à la commune d'AUXELLES-HAUT 37



Préfecture

90-2018-04-12-004

Arrêté portant attribution d'une subvention au titre de la

DETR 2018 à la commune de 

MONTREUX CHATEAU

Préfecture - 90-2018-04-12-004 - Arrêté portant attribution d'une subvention au titre de la DETR 2018 à la commune de 

MONTREUX CHATEAU 38



Préfecture - 90-2018-04-12-004 - Arrêté portant attribution d'une subvention au titre de la DETR 2018 à la commune de 

MONTREUX CHATEAU 39



Préfecture - 90-2018-04-12-004 - Arrêté portant attribution d'une subvention au titre de la DETR 2018 à la commune de 

MONTREUX CHATEAU 40



Préfecture - 90-2018-04-12-004 - Arrêté portant attribution d'une subvention au titre de la DETR 2018 à la commune de 

MONTREUX CHATEAU 41



Préfecture - 90-2018-04-12-004 - Arrêté portant attribution d'une subvention au titre de la DETR 2018 à la commune de 

MONTREUX CHATEAU 42



Préfecture

90-2018-04-16-005

Arrêté portant attribution de la médaille de la famille au

titre de la promotion 2018

Arrêté portant attribution de la médaille de la famille au titre de la promotion 2018

Préfecture - 90-2018-04-16-005 - Arrêté portant attribution de la médaille de la famille au titre de la promotion 2018 43



Préfecture - 90-2018-04-16-005 - Arrêté portant attribution de la médaille de la famille au titre de la promotion 2018 44



Préfecture

90-2018-04-19-001

Arrêté portant convocation du collège électoral de la

commune de CROIX pour procéder à l'élection partielle

complémentaire de deux conseillers municipaux
convocation électeurs élection partielle commune de Croix

Préfecture - 90-2018-04-19-001 - Arrêté portant convocation du collège électoral de la commune de CROIX pour procéder à l'élection partielle complémentaire
de deux conseillers municipaux 45



Préfecture - 90-2018-04-19-001 - Arrêté portant convocation du collège électoral de la commune de CROIX pour procéder à l'élection partielle complémentaire
de deux conseillers municipaux 46



Préfecture - 90-2018-04-19-001 - Arrêté portant convocation du collège électoral de la commune de CROIX pour procéder à l'élection partielle complémentaire
de deux conseillers municipaux 47



Préfecture - 90-2018-04-19-001 - Arrêté portant convocation du collège électoral de la commune de CROIX pour procéder à l'élection partielle complémentaire
de deux conseillers municipaux 48



Préfecture

90-2018-04-23-006

Arrêté portant délégation de signature à M. DOLLAT

DREAL de BFC

Préfecture - 90-2018-04-23-006 - Arrêté portant délégation de signature à M. DOLLAT DREAL de BFC 49



Préfecture - 90-2018-04-23-006 - Arrêté portant délégation de signature à M. DOLLAT DREAL de BFC 50



Préfecture - 90-2018-04-23-006 - Arrêté portant délégation de signature à M. DOLLAT DREAL de BFC 51



Préfecture - 90-2018-04-23-006 - Arrêté portant délégation de signature à M. DOLLAT DREAL de BFC 52



Préfecture - 90-2018-04-23-006 - Arrêté portant délégation de signature à M. DOLLAT DREAL de BFC 53



Préfecture - 90-2018-04-23-006 - Arrêté portant délégation de signature à M. DOLLAT DREAL de BFC 54



Préfecture - 90-2018-04-23-006 - Arrêté portant délégation de signature à M. DOLLAT DREAL de BFC 55



Préfecture

90-2018-04-23-008

Arrêté portant délégation de signature au titre du pouvoir

adjudicateur à M. PESSAROSSI DDFIP du territoire de

Belfort

Préfecture - 90-2018-04-23-008 - Arrêté portant délégation de signature au titre du pouvoir adjudicateur à M. PESSAROSSI DDFIP du territoire de Belfort 56



Préfecture - 90-2018-04-23-008 - Arrêté portant délégation de signature au titre du pouvoir adjudicateur à M. PESSAROSSI DDFIP du territoire de Belfort 57



Préfecture - 90-2018-04-23-008 - Arrêté portant délégation de signature au titre du pouvoir adjudicateur à M. PESSAROSSI DDFIP du territoire de Belfort 58



Préfecture

90-2018-04-23-007

Arrêté portant délégation de signature en matière de

fermeture exceptionnelle des services déconcentrés de la

DDFIP du Territoire de Belfort

Préfecture - 90-2018-04-23-007 - Arrêté portant délégation de signature en matière de fermeture exceptionnelle des services déconcentrés de la DDFIP du
Territoire de Belfort 59



Préfecture - 90-2018-04-23-007 - Arrêté portant délégation de signature en matière de fermeture exceptionnelle des services déconcentrés de la DDFIP du
Territoire de Belfort 60



Préfecture - 90-2018-04-23-007 - Arrêté portant délégation de signature en matière de fermeture exceptionnelle des services déconcentrés de la DDFIP du
Territoire de Belfort 61



Préfecture

90-2018-04-23-005

Arrêté portant délégation de signature en matière de

régime d'ouverture au public des services déconcentrés de

la DDFIP du Territoire de Belfort

Préfecture - 90-2018-04-23-005 - Arrêté portant délégation de signature en matière de régime d'ouverture au public des services déconcentrés de la DDFIP du
Territoire de Belfort 62



Préfecture - 90-2018-04-23-005 - Arrêté portant délégation de signature en matière de régime d'ouverture au public des services déconcentrés de la DDFIP du
Territoire de Belfort 63



Préfecture - 90-2018-04-23-005 - Arrêté portant délégation de signature en matière de régime d'ouverture au public des services déconcentrés de la DDFIP du
Territoire de Belfort 64



Préfecture

90-2018-04-23-003

Arrêté portant délégation de signature en matière

domaniale à M. PESSAROSSI DDFIP du Territoire de

Belfort

Préfecture - 90-2018-04-23-003 - Arrêté portant délégation de signature en matière domaniale à M. PESSAROSSI DDFIP du Territoire de Belfort 65



Préfecture - 90-2018-04-23-003 - Arrêté portant délégation de signature en matière domaniale à M. PESSAROSSI DDFIP du Territoire de Belfort 66



Préfecture - 90-2018-04-23-003 - Arrêté portant délégation de signature en matière domaniale à M. PESSAROSSI DDFIP du Territoire de Belfort 67



Préfecture - 90-2018-04-23-003 - Arrêté portant délégation de signature en matière domaniale à M. PESSAROSSI DDFIP du Territoire de Belfort 68



Préfecture - 90-2018-04-23-003 - Arrêté portant délégation de signature en matière domaniale à M. PESSAROSSI DDFIP du Territoire de Belfort 69



Préfecture

90-2018-04-19-002

Arrêté portant renouvellement de l'habilitation funéraire de

l'établissement " JF SERVICES FUNERAIRES"

Renouvellement habilitation funéraire JF services funéraires

Préfecture - 90-2018-04-19-002 - Arrêté portant renouvellement de l'habilitation funéraire de l'établissement " JF SERVICES FUNERAIRES" 70



Préfecture - 90-2018-04-19-002 - Arrêté portant renouvellement de l'habilitation funéraire de l'établissement " JF SERVICES FUNERAIRES" 71



Préfecture - 90-2018-04-19-002 - Arrêté portant renouvellement de l'habilitation funéraire de l'établissement " JF SERVICES FUNERAIRES" 72



Préfecture

90-2018-04-18-001

Avenant à la convention de délégation de service public

des fourrières

Préfecture - 90-2018-04-18-001 - Avenant à la convention de délégation de service public des fourrières 73



Préfecture - 90-2018-04-18-001 - Avenant à la convention de délégation de service public des fourrières 74



Préfecture - 90-2018-04-18-001 - Avenant à la convention de délégation de service public des fourrières 75



Préfecture

90-2018-04-23-002

Mettant fin aux fonctions d'un régisseur titulaire d'Etat et

nommant un nouveau régisseur titulaire d'Etat auprès de la

commune de Valdoie

Préfecture - 90-2018-04-23-002 - Mettant fin aux fonctions d'un régisseur titulaire d'Etat et nommant un nouveau régisseur titulaire d'Etat auprès de la commune
de Valdoie 76



PREFETE DU TERRITOIRE DE BELFORT

ARRETE 
Mettant fin aux fonctions d’un régisseur titulaire d’Etat et

nommant un nouveau régisseur titulaire d’Etat auprès de la
commune de Valdoie

LA PREFETE DU TERRITOIRE DE BELFORT
CHEVALIER DE L’ORDRE NATIONAL DU MERITE

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, notamment l’article L 2212-5 ;

VU le Code de la Route, notamment l’article L 121-4 ;

VU le Code des Transports ;

VU la loi n°82-213 du 2 mars 1982 modifiée, relative aux droits et libertés des communes,
des départements et des régions ;

VU  le  décret  n°92-681  du  20  juillet  1992  relatif  aux  régies  de  recettes  et  aux  régies
d’avances des organismes publics ; 

VU le décret n°2008-227 du 5 mars 2008 abrogeant et remplaçant le décret du 15 novembre
1966 relatif à la responsabilité personnelle et pécuniaire des régisseurs ;

VU le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable
publique ;

VU le décret n° 2012-1247 du 7 novembre 2012 portant adaptation de divers textes aux
nouvelles règles de la gestion budgétaire et comptable publique ;

VU l’arrêté du 28 mai 1993 relatif aux taux de l’indemnité de responsabilité susceptible d’être
allouée aux régisseurs d’avances et aux régisseurs de recettes relevant des organismes publics et
montant du cautionnement imposé à ces agents modifié par l’arrêté du 3 septembre 2001 ;

VU  l’arrêté  du  27  décembre  2001  relatif  au  seuil  de  dispense  de  cautionnement  des
régisseurs d’avances et des régisseurs de recettes ;

VU  l’arrêté  préfectoral  n°  2003-02-24-0330  du  24  février  2003  portant  nomination  d’un
régisseur d’Etat auprès de la police municipale de la commune de Valdoie ; 

VU l’arrêté préfectoral n° 2015-0512-0031 du 15 mai 2015 qui annule et remplace l’arrêté
n° 2015-007-0001 portant institution d’une régie de recettes auprès de la police municipale de la
commune de Valdoie ;

VU l’arrêté préfectoral  n°90-2017-11-16-001 du 16 novembre 2017 portant  délégation  de
signature  à  Monsieur  Joël  DUBREUIL,  Sous-Préfet,  Secrétaire  Général  de  la  préfecture  du
Territoire de Belfort ;

Préfecture - 90-2018-04-23-002 - Mettant fin aux fonctions d'un régisseur titulaire d'Etat et nommant un nouveau régisseur titulaire d'Etat auprès de la commune
de Valdoie 77



VU la demande formulée par la Commune de Valdoie en date du 3 avril 2018  ;

VU l’avis de Monsieur le Directeur Départemental des Finances Publiques du Territoire de
Belfort en date du 16 avril 2018 ;

SUR  proposition  de  Monsieur  le  Sous-Préfet,  Secrétaire  Général  de  la  préfecture  du
Territoire de Belfort, 

A R R E T E 

ARTICLE 1er :  Il  est  mis  fin  aux  fonctions  de régisseur  titulaire  de Monsieur  Dominique
MARCHET.

ARTICLE 2 : Monsieur  Christophe FERON est désigné régisseur titulaire en lieu et place de
Monsieur  Dominique MARCHET à compter du 2 mai 2018.

ARTICLE 3 : Monsieur le Sous-Préfet, Secrétaire Général de la Préfecture du Territoire de
Belfort et  Monsieur le Directeur Départemental des Finances Publiques du Territoire de Belfort
sont chargés, chacun pour ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

ARTICLE 4 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs des services de
l’Etat du Territoire de Belfort.

Fait à Belfort, le 

Pour la Préfète et par délégation,
Le Sous-Préfet, Secrétaire Général,

Joël DUBREUIL

Préfecture - 90-2018-04-23-002 - Mettant fin aux fonctions d'un régisseur titulaire d'Etat et nommant un nouveau régisseur titulaire d'Etat auprès de la commune
de Valdoie 78



Préfecture

90-2018-04-23-001

portant suppression d'une régie de recettes de l'Etat auprès

de la police intercommunale de la Communauté du Sud

Territoire et mettant fin aux fonctions du régisseur et du

suppléant

Préfecture - 90-2018-04-23-001 - portant suppression d'une régie de recettes de l'Etat auprès de la police intercommunale de la Communauté du Sud Territoire et
mettant fin aux fonctions du régisseur et du suppléant 79



PREFETE DU TERRITOIRE DE BELFORT

ARRETE 
portant suppression d'une régie de recettes de l'Etat auprès

de la police intercommunale de la Communauté de
Communes du Sud Territoire et mettant fin aux fonctions du

régisseur et du suppléant

LA PREFETE DU TERRITOIRE DE BELFORT
CHEVALIER DE L’ORDRE NATIONAL DU MERITE

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, notamment l’article L 2212-5 ;

VU la loi n°82-213 du 2 mars 1982 modifiée, relative aux droits et libertés des communes,
des départements et des régions ;

VU  le  décret  n°92-681  du  20  juillet  1992  relatif  aux  régies  de  recettes  et  aux  régies
d’avances des organismes publics ; 

VU le décret n° 2012-1247 du 7 novembre 2012 portant adaptation de divers textes aux
nouvelles règles de la gestion budgétaire et comptable publique ;

VU l’arrêté du 28 mai 1993 relatif aux taux de l’indemnité de responsabilité susceptible d’être
allouée aux régisseurs d’avances et aux régisseurs de recettes relevant des organismes publics et
montant du cautionnement imposé à ces agents modifié par l’arrêté du 3 septembre 2001 ;

VU  l’arrêté  du  27  décembre  2001  relatif  au  seuil  de  dispense  de  cautionnement  des
régisseurs d’avances et des régisseurs de recettes ;

VU l’arrêté préfectoral n° 2011-214-0001 du 2 août 2011 portant institution d’une régie de
recettes intercommunale auprès de la Communauté de Communes du Sud Territoire ;

VU l’arrêté n° 2013-058-0002 du 27 février  2013 portant modification de la régie recette
intercommunale auprès de la Communauté de Communes du Sud Territoire ;

VU l’arrêté préfectoral N° 90-2016-09-09-005  du 9 septembre 2016 mettant fin aux fonctions
d’un régisseur titulaire d’Etat et nommant un nouveau régisseur titulaire d’Etat auprès de la police
intercommunale de la Communauté de Communes du Sud Territoire ; 

VU l’arrêté préfectoral N° 90-2016-09-09-006 du 9 septembre 2016 mettant fin aux fonctions
d’un régisseur suppléant d’Etat et nommant un nouveau régisseur suppléant d’Etat auprès de la
police intercommunale de la Communauté de Communes du Sud Territoire ; 

VU l’arrêté préfectoral  n°90-2017-11-16-001 du 16 novembre 2017 portant  délégation  de
signature  à  Monsieur  Joël  DUBREUIL,  Sous-Préfet,  Secrétaire  Général  de  la  préfecture  du
Territoire de Belfort ;

Préfecture - 90-2018-04-23-001 - portant suppression d'une régie de recettes de l'Etat auprès de la police intercommunale de la Communauté du Sud Territoire et
mettant fin aux fonctions du régisseur et du suppléant 80



VU la demande formulée par la Communauté de Communes du Sud Territoire en date du
26 mars 2018  ;

VU l’avis de Monsieur le Directeur Départemental des Finances Publiques du Territoire de
Belfort en date du 16 avril 2018 ;   

SUR  proposition  de  Monsieur  le  Sous-Préfet,  Secrétaire  Général  de  la  préfecture  du
Territoire de Belfort, 

A R R E T E 

ARTICLE 1er :  La  régie  de  recettes  instituée  auprès  de  la  police  intercommunale  de  la
Communauté de Communes du Sud Territoire est clôturée à compter du 1er avril 2018.

ARTICLE 2 :  Il  est  mis fin  aux  fonctions  de Monsieur  David  GRANDVOINET,  régisseur
titulaire et de Monsieur Lionel DUJANCOURT, Régisseur suppléant.

ARTICLE 3 : Les comptes de la régie seront soldés sous le contrôle de Monsieur le Directeur
Départemental des finances publiques du Territoire de Belfort au 31 mars 2018.

ARTICLE 3 : Monsieur le Sous-Préfet et Secrétaire Général de la Préfecture du Territoire de
Belfort, Monsieur le Directeur Départemental des Finances Publiques du Territoire de Belfort sont
chargés, chacun pour ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

ARTICLE 4 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs des services de
l’Etat du Territoire de Belfort.

Fait à Belfort, le 

Pour la Préfète et par délégation,
Le Sous-Préfet, Secrétaire Général,

Joël DUBREUIL

Préfecture - 90-2018-04-23-001 - portant suppression d'une régie de recettes de l'Etat auprès de la police intercommunale de la Communauté du Sud Territoire et
mettant fin aux fonctions du régisseur et du suppléant 81


